
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р А Я

от С.Г.йХ- , М М  № ^
г. Крцсподир

О внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2010 года № 1200 

«Об учреждении медали Краснодарского края «Родительская доблесть»

В связи с изменениями структуры исполнительных органов 
государственной власти Краснодарского края п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 21 декабря 2010 года № 1200 «Об учреждении медали 
Краснодарского края «Родительская доблесть» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Департаменту семейной политики Краснодарского 
края (Ковалева)» заменить словами «Министерству социального развития и 
семейной политики Краснодарского края (Ильченко)»;

2) пункты 7 - 1 1  приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«7. При внесении предложений о награждении Медалью органами 

местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края 
представляются следующие документы:

ходатайство на имя главы администрации (губернатора) Краснодарского
края;

наградной лист (в формате АЗ) по форме согласно приложению к 
настоящему Положению;

заверенные копии свидетельств о рождении детей;
заверенные копии паспортов или иных документов, удостоверяющих 

личности граждан, представленных к награждению (в формате А5);
заверенная копия свидетельства о заключении брака родителей 

(усыновителей);
заверенные копии свидетельств о заключении брака детей (в случае, 

если один и более детей зарегистрировали брак);
справки, удостоверяющие число детей, проживающих с родителями или 

одним из них на момент представления;
справки из органов внутренних дел для совершеннолетних членов семьи 

о наличии (отсутствии) судимости, для несовершеннолетних -  о наличии 
(отсутствии) постановки на учет в органах внутренних дел;

справки с места работы родителей (усыновителей) с указанием 
должности;



пенсионное удостоверение (при необходимости);
в случае смерти ребенка (детей) -  заверенные копии свидетельств о 

смерти;
в случае если один и более детей усыновлены (удочерены) -  заверенные 

копии свидетельств об усыновлении (удочерении).
Для семей, воспитывающих приемных детей, представляются копии 

постановлений о создании приемной семьи и о передаче несовершеннолетних в 
семью.

Для семей, установивших опеку над детьми, представляются копии 
постановлений об установлении опеки над несовершеннолетними.

8. Предварительное рассмотрение вопросов о награждении Медалью 
производится комиссией министерства социального развития и семейной 
политики Краснодарского края (далее -  Комиссия), которая:

рассматривает основания представления к награждению Медалью с 
учетом настоящего Положения;

в случае положительного решения представляет наградные материалы в 
отдел наград в управлении кадровой политики департамента внутренней 
политики администрации Краснодарского края для рассмотрения их на 
заседании комиссии по государственным наградам администрации 
Краснодарского края (далее -  Комиссия по наградам) не позднее чем за 7 дней 
до ее заседания;

возвращает наградные материалы, представленные с нарушением 
порядка, установленного настоящим Положением, установленных сроков или 
не в полном объеме, с соответствующими обоснованиями;

запрашивает недостающие документы, пояснения к представленным 
документам.

Решение Комиссии с письмом на имя главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края за подписью министра социального 
развития и семейной политики Краснодарского края, согласованным с 
курирующим отрасль заместителем главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края, направляется председателю Комиссии по наградам для 
рассмотрения.

9. Комиссия по наградам рассматривает представленные наградные 
документы и принимает решение с рекомендацией о награждении или с 
мотивированным отказом.

Ходатайство о награждении, отклоненное по итогам рассмотрения, 
может подаваться повторно не ранее чем через один год.

10. Решение о награждении принимается главой администрации 
(губернатором) Краснодарского края на основании решения с рекомендацией 
Комиссии по наградам и оформляется постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края.

Проект постановления о награждении Медалью готовит министерство 
социального развития и семейной политики Краснодарского края 
Краснодарского края.



3

11. Ежегодно награждается до 15 семей. Вручение Медали производится 
главой администрации (губернатором) Краснодарского края или по его 
поручению иными лицами. Церемония награждения проходит в торжественной 
обстановке.».

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций 
Краснодарского края опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации Краснодарского края.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Глава администрации (губ 
Краснодарского края w  ч

З у  УПРАВЛЕНИЕ
2  ( д е л о п р о и з в о д с т в а

Н.Ткачев


